atas perintah siapa, namun kuat dugaan bahwa Candi Prambanan dibangun sekitar

pertengahan abad ke-9 oleh raja dari Wangsa Sanjaya, yaitu Raja Balitung Maha

Sambu. Dugaan tersebut didasarkan pada isi Prasasti Syiwagrha yang ditemukan

di sekitar Prambanan dan saat ini tersimpan di Museum Nasional di Jakarta.

Prasasti berangka tahun 778 Saka (856 M) ini ditulis pada masa pemerintahan

Rakai Pikatan.

Candi ini adalah termasuk Situs warisan dunia UNESCO, candi Hindu

terbesar di Indonesia, sekaligus salah satu candi terindah di Asia Tenggara.

Arsitektur bangunan ini berbentuk tinggi dan ramping sesuai dengan arsitektur